
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341 481111 - fax 286874 - C.F.00623530136 

 
 

  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
Numero 613 

 
Data:  03.07.2009 

 
 
 
 
 
SETTORE: Attività Produttive – Società Partecipate  
 
Servizio:  Attività Produttive 
 
 
I.D.n. 4002339  del 03.07.2009 
 
 
 
OGGETTO:  Trasferimento fondi a Regione Lombardia per la realizzazione del progetto “La 

Lombardia per il popolo dell’Abruzzo”.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
Premesso che in data 26.04.2009 l’Amministrazione Comunale ha proceduto ad una raccolta 
fondi a favore delle popolazioni dell’Abruzzo colpite dal sisma; 
 
Dato atto che è stata  raccolta la somma di � 5.430,00.= da devolvere alle popolazioni colpite dal 
sisma; 
 
Visto il progetto di Regione Lombardia che intende intervenire in ambito scolastico con la 
realizzazione di una residenza universitaria e una scuola provvisoria nei territori colpiti 
dall’evento;  
 
Ritenuto di aderire, in quanto istituzione pubblica, al progetto della Regione Lombardia 
devolvendo i fondi raccolti; 
 
Dato atto che si è proceduto ad introitare la somma sopraindicata al cap. 1140 denominato 
“introiti diversi” - accertamento nr. 09/317; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 30.03.2009, esecutiva, con la quale 
è stato  approvato il Bilancio annuale 2009 e i relativi allegati; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30 aprile 2009 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2009. 

Visti gli artt. 38 e 39 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visti gli articoli 110, 111 e 112 del regolamento comunale di contabilità; 

Visti gli articoli 107 e 183 del T.U. 18.08.2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
 
1. di devolvere la somma raccolta pari ad � 5.430,00.= al progetto di solidarietà promosso 
dalla Regione Lombardia  “La Lombardia per l’Abruzzo” e pertanto di impegnarla sul cap. 1269 
denominato “Trasferimenti per eventi calamitosi”; 
 
2.  di liquidare la somma di � 5.430,00.= a favore di Regione Lombardia, mediante bonifico 
bancario sul c/c nr. 10000005363 “La Lombardia per il popolo dell’Abruzzo” codice IBAN 
IT651030690954810000005363 filiale IntesaSanPaolo via Pirelli 16/A – 20124 Milano; 

 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 20, comma 5, del Regolamento di organizzazione.   

        
 
         Il Direttore di Settore  
                                                                                                               Dott. Flavio Polano 
 
 
 
 
 
  


